金额单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 568,438,241.32 576,476,238.95 -1.39%

归属于上市公司股东的所有者权益 287,457,295.98 275,939,597.13 4.17%

股本 223,336,429.00 223,336,429.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.287 1.236 4.13%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）
营业总收入 150,621,691.66 150,326,571.06 0.20%

营业利润 15,388,373.74 6,531,149.00 135.62%

利润总额 15,345,185.70 7,018,809.07 118.63%

归属于上市公司股东的净利润 11,517,698.85 5,778,756.01 99.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
11,427,660.22 4,684,715.41 143.93%

基本每股收益（元/股） 0.052 0.026 100.00%

稀释每股收益（元/股） 0.052 0.026 100.00%

净资产收益率（%） 4.01% 2.76% 增加 1.25 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 15,984,990.66 8,993,807.34 77.73%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.072 0.040 80.00%

  其中：扣除的非经常性损益项目和金额

金额单位：人民币元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -68,494.96

计入当期损益的政府补助 67,800.00

持有及处置交易性金融资产产生的损益 122,450.12

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -42,493.08

所得税影响额 10,774.34

少数股东权益影响额 2.21

合计 90,038.63

 ５

   四川大通燃气开发股份有限公司 2010 年半年度报告

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本结构变动情况（截止2010年6月30日）

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

股份类别
数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 202,747 0.09% -2,584 -2,584 200,163 0.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,640 0.08%  178,640 0.08%

   其中：境内非国有法人持股 178,640 0.08%  178,640 0.08%

   境内自然人持股

4、外资持股

   其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 24,107 0.01% -2,584 -2,584 21,523 0.01%

二、无限售条件股份 223,133,682 99.91% 2,584 2,584 223,136,266 99.91%

1、人民币普通股 223,133,682 99.91% 2,584 2,584 223,136,266 99.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 223,336,429 100.00%  223,336,429 100.00%

注：年初公司高管持股按25％的比例解除限售，高管持股合计2,584股解除锁定。

二、股东情况介绍（截止 2010 年 6 月 30 日）

（一）股东数量及持股情况
单位：股

股东总数 57,614

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

天津大通投资集团有限公司 境内非国有法人 23.14% 51,676,886 0 51,670,000

天津市集睿科技投资有限公司 境内非国有法人 4.91% 10,961,010 0 10,000,000

深圳能源集团股份有限公司 国有法人 0.69% 1,540,000 0 0

罗秋金 境内自然人 0.64% 1,440,001 0 0

 ６

   四川大通燃气开发股份有限公司 2010 年半年度报告

深圳市深安企业有限公司 境内非国有法人 0.28% 616,000 0 0

南昌百特生物高新技术股份有限公司 境内非国有法人 0.27% 596,090 0 0

成都银河动力股份有限公司 境内非国有法人 0.26% 591,000 0 0

陈茜莹 境内自然人 0.19% 426,721 0 0

易宇 境内自然人 0.19% 414,620 0 0

刘利洪 境内自然人 0.18% 397,400 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

天津大通投资集团有限公司 51,676,886 人民币普通股

天津市集睿科技投资有限公司 10,961,010 人民币普通股

深圳能源集团股份有限公司 1,540,000 人民币普通股

罗秋金 1,440,001 人民币普通股

深圳市深安企业有限公司 616,000 人民币普通股

南昌百特生物高新技术股份有限公司 596,090 人民币普通股

成都银河动力股份有限公司 591,000 人民币普通股

陈茜莹 426,721 人民币普通股

易宇 414,620 人民币普通股

刘利洪 397,400 人民币普通股

上述股东关联关系

或一致行动的说明

公司前十名股东中，第一大股东天津大通投资集团有限公司与其

他九名股东之间不存在关联关系，亦不属于一致行动人。除此外，公

司未知其他股东之间是否存在关联关系及是否属于一致行动人。

（三）报告期内持股 5%以上股东持股及股份增减变动情况

   单位：股
期初持股数量 期末持股数量

股东名称 无 限 售
条件股份

有 限 售
条件股份 合 计

增减变动

(+、-) 无  限 售
条件股份

有 限 售
条件股份 合 计

天津大通投

资集团有限